50 quod ad -quendum per omnia voluntati vestre paratus sum. ALEX. NECK. nat. rer. II 157 p. 252: pre ceteris animalibus familiarius -quitur iussioni humane canis. 4) *avec l'accus. d'un nom abstrait: s'accueillir de*: RUOP. MED. Adalb. 19: ad missarum solemnia ministerii sui

-cutus est devotionem. 5) *au figuré*: CERBAN. transl. Max. III-92: potestatem autem habet mens et virtutem cui vult -qui, sive resistere. ALAN. INS. expos. pros. angel. p. 208: in omni rationalium creaturarum consortio ad instar scale exhibendus est reverentie ordo, ut in omnibus minores maioribus... reverentie ministerio -quantur.

B) faire sa soumission à la suite d'une rébellion (*au suzerain*): GUILL. PICTAV. gesta 40 p. 96: per legatos iterum monitus ad -quendum, mentem obstinatam non omisit.

II) offrir ses services, servir: A) avec dat.: 1) en général: VITA Theod. Andag. p. 38,17: vidit per somnum se in quadam ecclesia cum quibusdam reverendi habitus viris officiose sibi -quentibus. SUGER. consecr. Dion. 2 p. 220: officiales... vires proprias itineris difficultati offerentes, obviabant, quanto poterant ope, Deo sanctisque martyribus -quentes. CERBAN. transl. Max. IV 95: quamdui namque ipse [sc. Deus] nos custodit, et amici omnes nobis -quuntur,... quodsi ipse nos dereliquerit et omnes amici nos aversantur. 2) spéc.: servir la messe: MON. Polon. hist. II p. 143: qui ei in vice diaconi et subdiaconi ad missam fuerant -cuti.

B) avec l'accus.: VITA Mathild. I 1 p. 575,41: Heinricus cunctos -quens diligensque cum quibus erat, nemini adversus.

III) faire sa cour, se concilier les faveurs de: GERALD. gemma II 34 p. 336: presbyteri vero et persone ecclesiistarum militibus ac patronis donis creberrimis et exenii -quuntur, quatinus favorem et gratiam quam ex se non habeant obsequiis et muneribus assequantur.

IV) être de service, au service de, aider: A) absol.: 1) être au service de Dieu: DIPL. Otton. I 270 p. 385,36 (a. 964): cum universis monachis ibidem -quentibus. 2) être de service: UDALR. consuet. Clun. III 8 col. 747^B: quando in coquina pueri -quuntur. ib. I 12 col. 661^A: qui in capitulo fuerunt -cuti.

B) être au service de (avec dat.): 1) en général: UDALR. consuet. Clun. III 25 col. 768^D: famulis autem qui infirmis -quuntur. 2) dans une circonstance déterminée (*par ad et gérondif*): UDALR. consuet. Clun. III 3 col. 736^C: -quitur illi et ad collocandum et ad levandum.

C) être utile à (en parlant d'une chose personnifiée): RADULF. CADOM. gesta Tancr. 67 p. 655: nox hactenus christianis -cuta est.